UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO E ESTÁGIO
SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO (CTES)

RESOLUÇÃO Nº 04 / 2021 – CTES-ADMINISTRAÇÃO/UFRA 2020.2

Homologação  das  Propostas  de  TCC  I,  TCCII  e
documentação  referente  ao  Estágio  Supervisionado  (ESO)
dos Graduandos do Curso de Administração - Bacharelado,
do  Campus  Universitário  de  Capanema  e  dá  outras
providências.

A Comissão de Trabalho de Conclusão de Curso e Estágio Supervisionado

- CTES, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFRA Nº 42/2021 -

PROEN de 01/06/2021 publicada no Diário Oficial da União, considerando:

 A necessidade de homologação das Propostas do Trabalho de Conclusão I;

 A  necessidade  de  homologação  da  documentação  referente  ao  Estágio

Supervisionado - ESO.

Resolve:

Art. 1º - Homologar as Propostas de Trabalhos de Conclusão de Curso (TCC I e

TCC II) do curso de Administração, conforme ANEXO I.

Art. 2º - Homologar a documentação referente ao Estágio Supervisionado do Curso

de Administração, conforme ANEXO II.

Art.  3º  -  As  documentações  pendentes  de  TCC  I,  TCC  II  e  ESO,  devem  ser

entregues via e-mail: ctesadmin.capanema@ufra.edu.br e

Art.  4º  -  Esta  Resolução  entra  em vigor  a  partir  desta  data,  revogando-se  as

disposições em contrário.

Capanema, 13 de julho de 2021.

__________________________________
Ricardo da Silva Santos

Presidente da CTES/Bacharelado em Administração
Portaria nº 42/2021 – PROEN/UFRA

mailto:ctesadmin.capanema@ufra.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO E ESTÁGIO SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO (CTES)
ANEXO 01

HOMOLAGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS EM TCC I (PROJETO) e TCC II (FINAL) DO CURSO DE
ADMINISTRAÇÃO NO PERÍODO LETIVO 2020.2

Matrícula TCC I - 2020.2
Matrícula Aluno H.A. P.P. Ac. C.R.

2018012678 Maria Elisangela de Sousa Freitas ok ok ok ok
2017009239/201500
6120 Emanuel Lima da Silva e Jamerson Costa e Costa falta ok ok ok

Legenda: H.A. – Histórico Acadêmico; P.P. – Pré Projeto; Ac. – Aceite e C.R. – Termo de Ciência e Responsabilidade

Matrícula TCC II – 2020.2

Matrículas Alunos H.A. P.P. Ac. C.R.
2016009421 Mariangela do Nascimento Ferreira ok ok Ok Falta

2017009159/201700
9248 Anderson Lisboa Oliveira e Emanuelle dos Santos Furtado Falta Falta Ok ok
2017009220/201701
3670 Elton Luis Santos da Silva e Ronkallyo Silva Muniz Falta ok Ok Falta
2017009210/201700
9462 Elaine Oliveira Farias e Rosane Félix do Rosário Falta Falta Ok Falta
2017009140/201700
9471

Ana Clara Quadros Silveira e Silmara Silva Costa
ok ok Falta Falta

2017009112/201700
9130 Alciene Luz de Araujo e Ana Camila de Sousa Martins ok * Ok ok

2017009121/201701
3616 Alessandra Queiroz da Silva e Marilia Freitas de Sousa ok/*¹ * Ok ok
2017009275/201700
9382

Jacyane Pereira Gomes Uchoa e Maria Juliana Costa
Bezerra Falta Falta Ok Falta

Legenda: H.A. – Histórico Acadêmico; P.P. – Pré Projeto; Ac. – Aceite e C.R. – Termo de Ciência e Responsabilidade

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO E ESTÁGIO SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO (CTES)
ANEXO 02

HOMOLAGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS EM ESTÁGIO SUPERVISIONADO OBRIGATÓRIO (ESO) DO
CURSO DE ADMINISTRAÇÃO NO PERÍODO LETIVO 2020.2

Matrícula Nome do Discente Nome do Orientador Documentação

FM* PT** TCE*** TCR****

2017009159 Anderson Lisboa Oliveira Luís Carlos Freitas Rodrigues X X Falta X

2016009083 Alberto Figueiredo Cavalcante Jaime Viana de Sousa X X Falta Falta

2018011886 Estérphany Luiza Miranda da Silva Georges Luiz Pereira Dias X X X X

2018002199 Francisco Duarte Pinheiro Neto Luís Carlos Freitas Rodrigues X X X X

2017009293 Jorge Lucas Galvão Mota Jaime Viana de Sousa X X X X

2018012679 Maria Elisa de Sousa Freitas Jaime Viana de Sousa X X X X

2017009462 Rosane Félix do Rosário Carla Kelen de Andrade Moraes X X X X

2018013361 Vinicius Sousa Barbosa Jaime Viana de Sousa X X X X

Legenda: FM* - Formulário de Matrícula; PT** - Plano de Trabalho; TCE*** – Termo de compromisso da Empresa; e TCR – Termo de Compromisso e Responsabilidade